

Wir empfehlen uns auch für:

Werkleitungsbau



Schachtabdeckungen



Belagsarbeiten



Umgebungsarbeiten



Technische Daten

Schuttmulde

L 2.50 m
B 1.45 m
T 0.60 m
Inhalt 1.5 m³



Gedeckte Mulde

L 2.50 m
B 1.45 m
T 1.10 m
Inhalt 3 m³



Gross-Mini-Mulde

L 3.30 m
B 1.50 m
T 1.50 m
Inhalt ca. 6 m³



Fahrzeugdaten

L 5.90 m GG 7.5 to
B 2.20 m NL 3.4 to
H 2.60 m H 3.00 m
(beim Ablad)

L+Mulde beim Ablad
9.50 m +



Allgemeine Bestimmungen

Der Besteller haftet für alle Schäden, die an Mulden infolge unsachgemässer Behandlung (z.B. verbrennen von Material in oder ausserhalb der Mulde) entstehen.

Das Bereitstellen von Abstellflächen inkl. Unterlagen für die Mulden ist Sache des Bestellers. Er hat nötigenfalls mit der Ortspolizei Verbindung aufzunehmen. Ferner ist das Beleuchten der Mulde sowie andere notwendige Signalisationen Sache des Auftraggebers. Für Schwierigkeiten, die auf Nichteinhalten dieser Bestimmungen zurückzuführen sind, kann der Transportunternehmer nicht belangt werden (z.B. Unfälle, Stationierungsverbot usw.)

Die Mulden dürfen nur so beladen werden, dass jegliches Herunterfallen von Material während der Fahrt ausgeschlossen ist.

Werden Mulden auf Baustellen von Hand oder maschinell verschoben, ist darauf zu achten, dass die Zufahrt für das Muldenfahrzeug gewährleistet ist. Ist der Auflad dementsprechend behindert oder gar unmöglich, haftet der Auftraggeber für die dadurch entstandenen Umtriebe.

Aufsatzmulde

L 2.50 m
B 1.45 m
T 1.10 m
Inhalt 3 m³



Tormulde

L 2.50 m
B 1.45 m
T 0.60 m
Inhalt 1.5 m³



Transport von

Belags-
Mischgut
Inhalt 1.5 m³



MiniMulden Preise 2023



Gebr. Keiser Bau
Schlössliweg 7
6345 Neuheim
Tel. 041 755 22 30
E-Mail: mulden@keiserbau.ch
www.keiserbau.ch

Tiefbau
Minimulden
Belagsarbeiten
Umgebungsarbeiten



MiniMulden Preise 2023

Muldenart		Zone 1	Fr. /St.	Zone 2	Fr. /St.
stellen und abholen	Schuttmulde 1.5 m3		161.00		181.00
	Aufsatzmulde 3 m3		161.00		181.00
	Gedeckte Mulde 3 m3		171.00		191.00
	Tormulde 1.5 m3		161.00		181.00
	Gross-Mini-Mulde ca. 6.0 m3		181.00		201.00
Umstellen von Mulden Paletten und Silos			151.00		171.00
Standgeld ab 10. Kalendertag pro Kalendertag			3.00		3.00
Regiepreis pro Stunde					
Welaki, 7.5 t			Fr. /h		174.00
Mit oder ohne Mulde wird pro Einsatz mindestens 1 Stunde verrechnet.					
Zoneneinteilung					
Zone 1	Ganzer Kanton Zug (ohne Zuger- und Walchwilerberg)				
Zone 2	Zugerberg, Walchwilerberg				
	Die Preise verstehen sich exkl. MWST				
Zahlungskonditionen:		30 Tage netto Preisänderungen bleiben jederzeit vorbehalten			
Beispiel:					
Stellen und wieder holen	1 St. Aufsatzmulde 3 m3		161.00		161.00
Bausperrgut unsortiert	Annahme 0.5 to		355.00		177.50
					338.50
	MWST		7.7%		26.05
			Total		364.55

Entsorgungsgebühren		Preis	Einheit
Text			
1	Vermischte Abfälle unsortiert		
1.1	Bausperrgut, Material aus dem Baunebengewerbe, unsortierter Abbruch, behandeltes und verschmutztes Holz	118.00	m3
2	Sauber getrennte mineralische Bauabfälle		
2.2	Ausbauasphalt / Fräsasphalt bis <250 mg PAK/kg	110.00	to
2.3	Mischabbruch wie Backsteine, Ziegel, Kalksandsteine und Betonteile, sauber	110.00	to
2.4	Unverschmutzte Betonteile bis 70 cm Kantenlänge, leicht armiert und unarmiert	30.00	to
2.6	Ziegel, unverschmutzt	40.00	to
3	Sauber getrennte Materialien		
3.1	Bausperrgut unsortiert	355.00	to
3.2	Bau- und Altholz	185.00	to
3.21	Problematische Holzabfälle	320.00	to
3.5	Grün- und Rodungsmaterial	205.00	to
3.15	Elektronik-Schrott	gratis	to
4	Metallhaltige Abfälle		
4.1	Metallhaltiges Sperrgut	Tagespreis	kg
4.2	Alteisen	Tagespreis	kg
6			
6.1	Aushub U trocken (Aushub ohne jegliche Fremddteile wie Beton, Belag, Mischabbruch, Holz oder Grüngut)	35.00 56.00	to m3
6.3	Schlechtwetter Zuschlag	3.50 6.00	to m3
6.4	Aushub Deponie Typ B (Inert)	118.00	to
Kleinmengen			
8.1	Mindestbetrag pro Lieferung auf Deponie	25.00	Fr.